
COMUNE   DI   MAROSTICA
VIA TEMPESTA, 17 - 36063 MAROSTICA (VICENZA)

______________________________________________________________________________

Codice Fiscale 82000830248
Sito internet www.comune.marostica.vi.it

Posta elettronica certificata marostica.vi@cert.ip-veneto.net

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale
N. 199  del 14/11/2019

OGGETTO : APPROVAZIONE DELLE TARIFFE DEI SERVIZI A DOMANDA INDIVIDUALE 
( D.M. 31/12/1983) E ALTRI SERVIZI ANNO 2020

Il  giorno  quattordici del mese di  Novembre dell’anno  duemiladiciannove nella  Sala del Sindaco,
convocata secondo prassi, si è riunita la Giunta Comunale.

All’inizio della trattazione della presente deliberazione, risultano presenti 

COGNOME E NOME CARICA P A
MOZZO MATTEO Sindaco X
SCOMAZZON VALENTINO Vice Sindaco X
BERTOLIN RENATO Assessore X
BIANCHIN YLENIA Assessore X
COLOSSO ENZO Assessore Esterno X

PRESENTI: 5       ASSENTI: 0

Partecipa alla seduta  il Segretario Generale dott. Giuseppe Lavedini.

Assume la presidenza il Sindaco Mozzo Matteo  che, riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta
la discussione ed invita la Giunta a trattare la proposta di deliberazione di cui all'oggetto.
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Il pagamento avviene sempre in via anticipata per il 30% con natura di caparra all’atto della prenotazione; il
saldo prima della cerimonia. La caparra non verrà restituita in caso di disdetta.

 8)          GESTIONE IMPIANTI SPORTIVI
 
Sono confermate le tariffe vigenti:

Stadio Comunale
“V. Maroso”

campo principale
 

FASCE IMPORTO  
 
 
 
 

 

Stadio Comunale
“V. Maroso”
campo n. 2

 

FASCE IMPORTO

A € 5,00 A € 5,00

B € 30,00 B € 30,00

C € 50,00 C € 50,00

D € 120,00 D € 120,00

E € 2,00 E € 2,00

Stadio Comunale
 

Pista di atletica, 
pedane e zona lancio,

salto in lungo
(senza utilizzo

spogliatoi: tariffe ridotte
al 60%) 

FASCE IMPORTO  
 
 
 
 
 

Impianti scoperti
Scuola Media

(tariffa con spogliatoi) 
(senza l'utilizzo di
spogliatoi: gratis)

 

FASCE IMPORTO

A € 3,00 A GRATIS

B € 12,00 B € 11,00

C € 25,00 C € 25,00

D € 60,00 D € 50,00

E €2,00 E € 2,00

Campo sportivo di
Vallonara

 

FASCE IMPORTO  
 
 
 
 
 

Campo Sportivo di
Marsan

  
 

FASCE IMPORTO

A € 5,00 A € 5,00

B € 18,00 B € 18,00

C € 30,00 C € 30,00

D € 70,00 D € 70,00

E € 2,00 E € 2,00

Campo sportivo di  San
Luca

 
 

FASCE IMPORTO  

A GRATIS 

B € 5,00  

C € 12,00  

D € 30,00  

E € 2,00  

Palestra Scuola
Media “Dalle

Laste”
 

FASCE TARIFFA 
INVERNALE

TARIFFA
ESTIVA

 

Palestra Scuola 
Elementare

“A.C. Pertile”  

FASCE TARIFFA 
INVERNALE

TARIFFA
ESTIVA

A € 5,00 € 2,00  A € 5,00 € 2,00

B € 20,00 € 15,00  B € 15,00 € 9,00

C € 60,00 € 45,00  C € 25,00 € 18,00

D € 85,00 € 60,00  D € 55,00 € 40,00

E € 2,00 € 2,00  E € 2,00 € 2,00

Palestra Scuola
Primaria
Marsan

FASCE TARIFFA 
INVERNALE

TARIFFA
ESTIVA

 
 
 
 

Palestra Ist. S.
Antonio
Crosara

FASCE TARIFFA 
INVERNALE

TARIFFA
ESTIVA

A GRATIS GRATIS A € 5,00 € 2,00

B € 9,00 € 7,00 B € 10,00 € 7,00
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 C € 16,00 € 15,00 C € 16,00 € 15,00

D € 35,00 € 30,00 D € 35,00 € 30,00

E € 2,00 €  2,00 E € 2,00 € 2,00

Palestra Centro
Civico VALLE

SAN
FLORIANO

FASCE TARIFFA 
INVERNALE

TARIFFA
ESTIVA

 
 
 
 
 
 

Campo Calcetto
Centro Civico
VALLE SAN
FLORIANO

FASCE TARIFFA 

A € 8,00 € 4,00  Unica € 25,00
con uso illuminazione

B € 12,00 € 7,00  Unica € 20,00
senza uso illuminazione

C € 25,00 € 18,00  Unica € 10,00
supplemento uso spogliatoi

D € 45,00 € 35,00    

E € 2,00 € 2,00    

Centro Sportivo 
PRADIPALDO

 

Tipologia utilizzo FASCIA UNICA
Periodo Invernale

TARIFFA
PRINCIPALE

TARIFFA 
2^ ORA

Polivalente  non  illuminato  (compreso
utilizzo spogliatoi e docce)

€ 19,00
(prima ora)

€ 13,00
(seconda ora)

Polivalente  illuminato (compreso utilizzo
spogliatoi e docce)

€ 24,00
(prima ora)

€ 15,00
(seconda ora)

BOCCIODROMO
COMUNALE  

 TARIFFA ORARIA UNICA CAMPI DI GIOCO
(escluso cava-pallino)

TARIFFA
PRINCIPALE

€ 4,00

GAZEBO C/O
BOCCIODROMO

COMUNALE
 
 

FASCIA UNICA per utilizzo
 

TARIFFA
PRINCIPALE

Associazioni  sportive,  sociali,  di  volontariato  o  ricreative 
Marosticensi

GRATUITO 

Per tutti  gli  altri  usi il  gazebo è concesso previa richiesta da
presentarsi al Comune di Marostica (ad esclusione del Gruppo
Bocciofilo) che ne autorizzerà l'utilizzo previo pagamento della
tariffa  da versare alla tesoreria Comunale 

€ 25,00
per evento 

(Iva compresa)

Le pulizie finali della struttura sono a carico dell'utilizzatore.

Individuazione fasce d’utenza per gli impianti sportivi:
Fascia A:

Gruppi <14 anni – >65 anni
Fascia B:

Gruppi >14 anni - <65 anni che svolgono attività agonistica affiliata al C.O.N.I. Enti di  
Promozione Sportiva o Federazioni Nazionali.

Fascia C:
Gruppi >14anni - <65 anni Svolgimento di attività amatoriali ricreative e di  mantenimento.

Fascia D:
Attività di gruppi  aventi sedi fuori Marostica.

Fascia E:
Attività svolte a favore delle disabilità.

 N.B: Condivisione:
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• Condivisione medesimo impianto tra SOCIETA' DIVERSE sconto 25% su ciascuna delle fasce di
competenza o in caso in cui una società usi in “ multifascia” : 25% sulla fascia più alta. 

• Condivisione del medesimo impianto tra fasce diverse ( A B C D) della medesima società vengono
fatturate alla fascia più alta scontata del 20% . Non viene valutata in questo caso la prevalenza
numerica di una o altra classe . 

Le tariffe delle fasce da “A a C” si riferiscono a gruppi o singoli aventi sede legale e/o sede operativa in
territorio di Marostica .  

 La stagione invernale ai fini della tariffa va dal 15 ottobre al 15 Aprile .

 Per quanto riguarda l’utilizzo degli impianti sportivi, le quote di accesso saranno calcolate in via anticipata e
cioè al momento del rilascio delle concessioni di utilizzo degli impianti.

In tal senso, le società o gruppi sportivi, effettueranno – a norma del vigente regolamento – le prenotazioni
degli impianti che – ordinariamente - coprono la stagione sportiva da settembre a giugno. Secondariamente,
ed in base alla disponibilità residua degli  spazi,  saranno ammesse anche prenotazioni relative a periodi
inferiori.

Chi non utilizza l’impianto, dopo averlo prenotato, deve comunque pagare la tariffa dovuta e prestabilita dal
Comune. E’ possibile peraltro, che società e gruppi possano scambiare tra di loro spazi prenotati, previa
comunicazione al Comune  e versamento dell’eventuale differenza di prezzo con la prima rata utile. E’ onere
delle associazioni presentare le autorizzazioni del Comune al gestore.

In sede di prenotazione si deve definire anche l’abbinamento giornate di utilizzo / fascia di utenza prevista in
modo che la definizione del canone anticipato sia precisa. In caso di non corretta comunicazione che non
consenta tale individuazione si applica la tariffa della fascia più alta.

Di norma, il canone, come sopra definito sulla prenotazione stagionale, può essere pagato in tre rate, secondo
fatture emesse dal Comune al 30/01, 30/04 e 30/07, entro il 30°giorno della data fattura. Prenotazioni per
periodi  inferiori  pagano  in  un’unica  soluzione.   Il Comune  effettuerà  a  sua  discrezione  e  in  qualsiasi
momento controlli per verificare la corrispondenza del giorno e fascia di utilizzo dichiarata e prenotata con
quanto presente sul campo.  In piena analogia con quanto già previsto nelle delibere degli anni precedenti in
caso di difformità dall’utilizzo dichiarato (es. utilizzo da una fascia di età o attività non corrispondente al
dichiarato) si applicherà una penale per ora pari alla tariffa e fascia massima dell’impianto in questione,
aumentata del 50%. Con la terza difformità, rilevata nella stagione la società verrà sanzionata ai sensi del
vigente regolamento sull’uso degli impianti sportivi comunali.

In caso di ritardato pagamento saranno applicati gli interessi di mora previsti per legge e in caso di reiterati
ritardi nel pagamento, si provvederà anche all’esclusione dell’uso dell’impianto. 

 Esenzioni  o  riduzioni  di  tariffa  entro  un  massimo  del  25%  sono  possibili  in  caso  di  inefficienza
dell’impianto, solo qualora esse siano tali, da impedire in tutto o in parte l’utilizzo dell’impianto stesso. Tali
inefficienze, se causate da negligenza del gestore, verranno addebitate al gestore medesimo.   Le cause di
impedimento all'utilizzo dell'impianto devono essere comunicate per scritto (anche via mail) entro 48 ore
dall'evento pena la non considerazione della causa esimente . 

Quando gli impianti sono concessi per gare ufficiali agonistiche o amichevoli il tempo di concessione si
calcola  sempre  pari  al  tempo della  gara  (  incluso  intervallo)  +  1,5  ore.  Per  il  tempo delle  partite  dei
campionati giovanili si calcola il tempo della partita incluso intervallo arrotondato  all'ora. I tempi di gara
sono desunti dai regolamenti delle varie federazioni sportive di appartenenza.  

Gli utilizzi richiesti dalle scuole sono gratuiti.

9)         TRASPORTI SCOLASTICI 
 
Tariffe per a.s. 2019/2020. 

a)      abbonamento per una corsa al giorno: € 226,00 
b)      abbonamento per due corse al giorno: € 360,00 
c)      abbonamento per due corse al giorno da parte di due fratelli € 278,00 a testa;
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